

Nota van Inlichtingen



Gemeente Westland
Postbus 150
2670 AD Naaldwijk
14 0174
info@gemeentewestland.nl
www.gemeentewestland.nl

Aanbesteding: Levering, onderhoud en inspectie van gymmaterialen
Nota van Inlichtingen: Nota van inlichtingen 1
Deadline indienen vragen: 10-4-2024, 12:00

Datum publicatie Nvl: 06-05-2024
Totaal aantal vragen: 14
Kenmerk Nota van Inlichtingen: 24-0077710

Naar aanleiding van de ontvangen aanbestedingsstukken kan de inschrijver vragen stellen. U dient uw vragen uitsluitend in onderstaand format te stellen

Nr.	Document/Paragraaf / Bijlage	Pagina	Vraag	Antwoord
1	Bijlage 8 - Gemiddelde Garantie-, Reparatie-, Levertermijn	x	Met welke grootte moet de gemiddelde garantie- reparatie- en levertermijn worden opgegeven?	In kalenderdagen. Garantietermijn gerekend vanaf leverdatum. Reparatietermijn gerekend vanaf moment dat Opdrachtgever de reparatie bij u aanmeldt. Levertermijn gerekend vanaf ontvangst akkoord vanuit Opdrachtgever op uw offerte
2	Aanbesteding leidraad	7.7 Beoordeling gunningscriterium prijs	Bij de puntentoekenning P1 geeft u aan dat de score wordt betekend aan de hand van de volgende formule; score = korting inschrijver/hoogste korting * 10 punten. Met deze formule is de kans groot dat diegene met de hoogste bruto verkoopprijs het makkelijkste ook een hoge korting kan afgeven. Bent u zich daarvan bewust?	Het kortingspercentage wordt verrekend over de digitale catalogus van Gymmaterialen. In deze prijslijst staan de landelijk geldende bruto prijzen opgenomen. Deze prijzen staan eveneens vermeld op de website van Opdrachtnemer.
3	Aanbesteding leidraad	7.6 Beoordeling (sub)gunningscriterium K2 MVOI.	Gunningscriterium en Beoordeling Wilt u de inschrijvers toestaan om 4 A4 te mogen gebruiken om goed en duidelijk te kunnen beschrijven hoe in wordt gegaan op uw vragen. Er zijn 25 belangrijke punten mee te verdienen, zijnde 38% van het totaalscore voor KWALITEIT. Gaaf u hiermee akkoord?	De gemeente stelt dit bij naar maximaal 2 A4. De omvang wordt bewust beperkt gehouden, vanuit de gedachte dat een “expert” weinig tekst nodig heeft om de essentie vast te leggen.
4	Aanbesteding leidraad	7.4 Gemiddelde garantietermijn, reparatietermijn en levertermijn.	Gunningscriterium en Beoordeling. U vraagt aan de inschrijvers om in bijlage 8 per product de gemiddelde garantietermijn, reparatietermijn en levertermijn op te geven. Dit terwijl aan deze termijnen geen score wordt toegekend. Wij vragen u in het kader van de proportionaliteit van de aanbesteding de inschrijvende partijen geen werk te laten doen als dat niet nodig is bij de beoordeling van de inschrijving en derhalve het aanleveren van deze informatie uit de aanbesteding te laten. Gaaf u hiermee akkoord? Bent u niet bereid dit uit de aanbesteding te halen dan verzoeken wij u om hier wel een score aan toe te kennen en deze beoordeling matrix hierop aan te passen.	Aan de termijnen wordt verder geen afzonderlijke score toegekend, maar wordt wel gebruikt in relatie tot uw beantwoording op kwalitatief (sub)gunningscriterium – Beschrijving van dienstverlening (par. 7.5). Bij dit onderdeel moet u namelijk aangeven hoe u de reparatie- en levertermijn borgt.
5	Aanbesteding leidraad	4.7 Opbouw inschrijving.	Bij geschiktheidseis 6.4 staat beschreven dat inschrijver in bezit dient te zijn van geldig certificaat op MVO prestatieladder van minimaal niveau 2. Als potentiële inschrijver hebben wij geen aanvullend certificaat voor MVO. Alle vereiste zaken voor niveau 2 worden al geborgen in ISO 14001 welke wij wel bezitten qua certificaat. Op dit moment hebben wij dus geen aanvullend certificaat maar wij zijn wel voornemens niveau 3 te behalen. Sluit u op voorhand partijen die hier niet aan voldoen uit of bent u bereid de eis te laten vervallen?	Dit is aangepast. Inschrijver dient te beschikken over een MVO prestatieladder minimaal niveau 2 certificaat OF een ISO 14001 certificaat.
6	Aanbesteding leidraad	3.4 Omschrijving van de opdracht.	U omschrijft dat naast de levering, inspectie en onderhoud van Gymmaterialen ook 3 bullits vallen. Kunt u beter omschrijven wat u van de inschrijvers verwacht ten aanzien van certificering voor de (her)inrichting van binnensportaccommodaties. Het is toch niet zo dat de inschrijver de (her)inrichting van een accommodatie dient te certificeren?	Certificering is het ervoor zorgen dat de gymmaterialen op de locatie voldoen aan de gestelde wettelijke eisen en normering(en) zoals die gelden voor de betreffende locatie. Het gaat dus om vervanging van gymmaterialen en niet aanpassingen van de locatie zelf.
7	Beschrijvend document	9	U geeft aan dat certificering van het inrichten van binnensportaccommodaties onder de werkzaamheden van de opdracht vallen. Kunt u aangeven wat u met certificering bedoelt?	Zie vraag 6.
8	Beschrijvend document	14	Bij geschiktheideisen geeft u aan dat inschrijvende partijen over een MVO prestatieladder minimaal niveau 2 certificaat dienen te beschikken. Slechts 1 partij in de markt heeft dit certificaat. Hiermee sluit u andere partijen uit. Wij verzoeken u dit certificaat te laten vervallen. Gaaf u hiermee akkoord?	Zie vraag 5.
9	Bijlage 5	P3.1	Kunt u aangeven wat u verstaat onder transportkosten zware transportmiddelen?	Kosten samenhangende met de inzet van vrachtwagens voor het leveren van materieel, anders dan de busjes waarin een monteur met zijn gereedschap een locatie bezoekt.
10	Bijlage 9		Kunt u aangeven wat u verstaat onder een Flexoturninstallatie?	Een Flexoturn installatie bestaat uit palen met staalkabels die in grond verzinken. Aan deze palen kunnen op verschillende hoogten, allerlei turnattributen worden bevestigd.



Nr.	Document/Paragraaf / Bijlage Pagina		Vraag	Antwoord
11	Beschrijvend document	9	U geeft aan dat de vijf sportlocaties die in exploitatie zijn bij Optisport buiten de scope vallen en dat deze niet in de lijst opgenomen zijn. Uit onze gegevens blijkt dat uit de lijst er 5 locaties zijn die op dit moment wél onder Optisport vallen. Kunt u dit nogmaals bekijken en bevestigen?	De volgende door Optisport beheerde locaties vallen <u>buiten de aanbesteding</u> gymmaterialen: • Zwembad De Hoge Bomen (Naaldwijk). • Multifunctioneel centrum Maesemunde ('s-Gravenzande). • Sportcentrum Vreeloo (De Lier). • Sporthal De Westlandhal ('s-Gravenzande). • Sporthal De Pijl (Naaldwijk).
12	Beschrijvend document	26	Bij onderdeel 7.6 beoordeling subgunningcriterium geeft u aan dat er maximaal 1 A4 gebruikt mag worden voor MVOI. Aan de hand van de gevraagde uitwerking van onderdelen is 1 A4 erg summier. Wij vragen u om hier 3 A4 van te maken, gaat u hiermee akkoord?	De gemeente stelt dit bij naar maximaal 2 A4. De omvang wordt bewust beperkt gehouden, vanuit de gedachte dat een “expert” weinig tekst nodig heeft om de essentie vast te leggen.
13	Beschrijvend document	13	Het bijwonen van een schouw op locatie is ook een onderdeel van de aanbesteding. Graag ontvangen wij de meest recente inspectierapporten van de locaties binnen de scope van de aanbesteding. Wanneer deze enkel voor de huidige levanancier beschikbaar zijn creert dit ongelijkheid . Gaat u hiermee akkoord?	Een overzicht van de aanwezige materialen is als aparte bijlage bij deze nota van inlichtingen gevoegd. Zie: NVI EUOA Gymmaterialen - Aanwezige materialen.
14	Bijlage 10	33	Bij Nr. 4 geeft u aan dat opdrachtnemer één keer per maand achteraf één hoofdfactuur met alle specificaties verstuurd. Wij gaan er vanuit dat dit betrekking heeft op inspecties en storingen. Klopt dit?	Afwijkend alleen inspecties en storingen in een maandfactuur. Leveringen per levering factureren.